

Regierungsratsbeschluss

vom 13. Januar 2009

Nr. 2009/42

Schweizerische Multiple Sklerose Gesellschaft, Regionalgruppe Solothurn, v.d. Joseph Strähl, 4585 Biezwil: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Aktivitäten 2009

1. Erwägungen

Die Schweizerische Multiple Sklerose Gesellschaft, Regionalgruppe Solothurn, v.d. Joseph Strähl, Biezwil, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Aktivitäten 2009. Die MS-Regionalgruppe zählt 87 Mitglieder aus dem Kanton Solothurn. Im Jahr 2009 sind 10 Anlässe für MS-Betroffene, welche gemäss Budget Kosten von Fr. 6'420.-- verursachen, sowie eine organisierte Ferienwoche in Brienz, welche mit einem Defizit von Fr. 6'050.-- budgetiert ist, geplant.

2. Beschluss

- 2.1 Der Schweizerischen Multiple Sklerose Gesellschaft, Regionalgruppe Solothurn, v.d. Joseph Strähl, Biezwil, ist an die Aktivitäten 2009 ein einmaliger Beitrag von Fr. 2'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotterie-Fonds handelt.
- 2.3 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt eines Einzahlungsscheins zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) np/MSregionalgruppeSO.doc

Kantonsarzt, Christian Lanz, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn

Schweizerische Multiple Sklerose Gesellschaft, Regionalgruppe Solothurn, Joseph Strähl, Möösliholz 142, 4585 Biezwil